QUERETARO

— MUNICIPIO —

MUNICIPIO DE QUERETARO
EJERCICIO 2018
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transterencias, Asignaciones, Subsidios y Otfras ayudas

Oftros Origenes de operacion

Aplicacién

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

. _______________________________________________________________________________________________________________________|]
P&gina 1 de 2

AL PERIODO ACTUAL

181,603,501.18
0.00
0.00
48,060,601.09
336,934.28
15,366,342.69
0.00

0.00

170,406,883.47
0.00
9.713,205.99

122,860,667.73
9.501,284.80
118,734,687.10
36,630,333.32
0.00

0.00
3,452,000.00
8,932,464.70

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

125,376,031.05

AL PERIODO ANTERIOR

229,437,374.54
0.00
0.00
64,731,800.51
996.96
23,475,176.67
0.00

0.00

191,884,555.37
0.00
17,219.718.98

117,349,082.58
5,952,268.41
48,844,304.05
7.092,401.31

0.00

0.00
319,000.00
9.161,531.19

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

338,031,035.49



QUERETARO

— MUNICIPIO —

MUNICIPIO DE QUERETARO

EJERCICIO 2018

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 45,794,362.26
Bienes Muebles 0.00 669,013.54
Otros Origenes de Inversion 17,371,577.80 25,834,015.13
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 10,136,947.70 -
Bienes Muebles 31,049,665.11 -
Oftros Aplicaciones de Inversion 44,729,665.66 20,047,354.41
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -68,544,700.67 52,250,036.52
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento neto

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 82,674,868.24 36,471,740.54
Aplicacién
Servicio de la Deuda

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 15,838,446.73 58,809,728.81

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

66,836,421.51

123,667,751.89

1,435,233,836.46
1,558,901,588.35

-22,337,988.27

367,943,083.74

1,067,290,752.72
1,435,233,836.46

____________________________________________________________________________________________________________________________|
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
P&gina 2 de 2



