

MUNICIPIO DE QUERETARO EJERCICIO 2018 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen		
Origen		
Impuestos	181,603,501.18	229,437,374.54
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	48,060,601.09	64,731,800.51
Productos de Tipo corriente	336,934.28	996.96
Aprovechamientos de tipo corriente	15,366,342.69	23,475,176.67
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	170,406,883.47	191.884.555.37
Iransterencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00
Otros Origenes de operación	9,713,205.99	17,219,718.98
Aplicación		
Servicios personales	122,860,667.73	117,349,082.58
Materiales y suministros	9,501,284.80	5,952,268.41
Servicios Generales	118,734,687.10	48,844,304.05
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	36,630,333.32	7,092,401.31
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	3,452,000.00	319.000.00
Pensiones y Jubilaciones	8,932,464.70	9,161,531.19
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	125,376,031.05	338,031,035.49



MUNICIPIO DE QUERETARO EJERCICIO 2018 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	45.794.362.26
Bienes Muebles	0.00	669,013.54
Otros Origenes de Inversión	17,371,577.80	25,834,015.13
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,136,947.70	-
Bienes Muebles	31,049,665.11	-
Otros Aplicaciones de Inversión	44,729,665.66	20,047,354.41
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-68,544,700.67	52,250,036.52
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento neto		
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	82,674,868.24	36,471,740.54
Aplicación		
Servicio de la Deuda		
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,838,446.73	58,809,728.81
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	66,836,421.51	-22,337,988.27
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al efectivo	123,667,751.89	367,943,083.74
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,435,233,836.46	1,067,290,752.72
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,558,901,588.35	1,435,233,836.46